

## Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1926 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av väckt motion om höjning av dagtraktamentena till kyrkomötets ledamöter.*

I en inom andra kammaren av herr *Pehrsson* i Göteborg väckt motion nr 32, som hänvisats till bankoutskottets förberedande behandling, anföres och hemställes följande:

»Efter beslut vid 1868 års riksdag och med bifall till Kungl. Maj:ts nådiga proposition angående bestridande av kostnaderna för allmänt kyrkomöte fastställdes genom skrivelsen till kyrkomötet den 4 juni 1868 för kyrkomötets valda ledamöter samma arvode, som då utgick till riksdagens ledamöter, med begränsning av tiden för kyrkomöte till högst 30 dagar.

Efter beslut vid 1918 års riksdag i anledning av väckt motion höjdes genom kungl. kungörelsen den 19 april 1918 arvodet för kyrkomötets valda ledamöter till samma belopp, som då tillkom riksdagens ledamöter.

Efter beslut vid 1920 års riksdag utsträcktes, genom nådiga brevet till statskontoret den 29 oktober 1920, 1918 års bestämmelser angående ersättning för resekostnad och arvode även till kyrkomötets självskrivna ledamöter.

Bankoutskottet motiverade år 1918 sitt tillstyrkande sålunda: I betraktande av den ställning kyrkomötet intager i förhållande till riksdagen, anser utskottet, att i fråga om arvode till de valda kyrkomötesledamöterna böra gälla samma grunder, som nyligen fastställts för riksdagens medlemmar.

Med hänvisning till bankoutskottets uttalande, som härovan anförts, tillåter jag mig hemställa, att riksdagen, för fullföljande av sålunda uttalade principer om likställighet i fråga om arvode för riksdagens och kyrkomötets ledamöter, ville för sin del *besluta*, att ledamot av allmänt kyrkomöte, som icke är bosatt å ort, där kyrkomöte hålles, må åtnjuta av statsmedel ersättning för resekostnad till och från kyrkomötet enligt de grunder, som i sådant avseende gälla för ledamöter av riksdagen, samt i dagtraktamente under kyrkomötet 32 kronor, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt 960 kronor, dels ock att ledamot av kyrkomöte, som är bosatt å ort, där kyrkomötet hålles, undfår i dagtraktamente 24 kronor, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt 720 kronor.»

Då utskottet med hänsyn till den ställning kyrkomötet enligt regeringsformen intager i förhållande till riksdagen anser, att i fråga om arvode till

*Utskottet.*

kyrkomötesledamöterna böra gälla samma grunder, som senast fastställts för riksdagens medlemmar, har utskottet funnit sig böra tillstyrka bifall till den i ämnet väckta motionen och hemställer,

att förevarande motion II:32 må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 4 maj 1926.

På bankoutskottets vägnar:

K. J. GUSTAFSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson* i Stensholm, *Pettersson* i Olovstorp, *Dalberg*, *Johansson* i Friggeråker, *Anderson* i Hägelåkra, *Östergren* och *Sandén*; samt

av andra kammaren: herrar *Borggren*, *Lovén*, *Ryberg*, *Kloo*, *Svensson* i Betingetorp, *Höglund*, *Wikström* och *Uddenberg* i Varberg.

---

## Reservation

av herr *Kloo*, som yrkat avslag å motionen.

---